АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2019  №  30

пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского

района от 29.12.2017 № 712

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района

от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации  муниципальных программ Лебяжского района», администрация

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы

«Развитие образования Лебяжского района на 2018-2021 годы» на 2018 год,

утверждѐнный постановлением администрации Лебяжского района

29.12.2017 года  № 712 «Об утверждении плана реализации муниципальной

программы «Развитие образования Лебяжского района» на 2018-2021 годы на

2018 год» и читать его в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам,

начальника районного управления образования администрации Лебяжского

района В.В. Редкина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

 Глава Лебяжского района    А.С. Демшин

         Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лебяжского района

от 21.01.2019 № 30

План реализации муниципальной программы

«Развитие образования Лебяжского района на 2018 – 2021 годы»

на 2018 год
№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Ответственный исполнитель
(ФИО должность)

Срок  Источники
финанси-
рования

Финанси-
рование
2018 год,
рублей

Ожидаемый резуль-
тат реализации ме-
роприятий муници-
пальной программы

Начало ре-
ализации

Окончание
реализации

«Развитие образования Лебяж-
ского района на 2018 – 2021

годы»

Управление образования
администрации Лебяжского

района
(Редкин Владимир Викторо-
вич, заместитель главы ад-
министрации по социаль-
ным вопросам, начальник

районного управления обра-
зования)

2018 2018 Всего   67325598 Повысится качество
дошкольного, об-

щего, дополнитель-
ного, а также

начального и сред-
него образования,
будет усовершен-
ствована система
воспитания и до-

полнительного об-
разования детей и
молодежи, будет

усовершенствована
система работы с

талантливыми
детьми и подрост-

ками

Областной
бюджет

48262184

Местный
бюджет

19063414

1

Организация и предоставление
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального об-
щего, основного общего, сред-
него общего образования, а
также дополнительного обра-
зования в муниципальных об-
разовательных учреждениях

Управление образования
администрации Лебяжского
района
(Редкин Владимир Викторо-
вич, заместитель главы ад-
министрации по социаль-
ным вопросам, начальник

районного управления обра-
зования)

2018

2018

Всего  53505578

Повысится качество
дошкольного, об-

щего, дополнитель-
ного, а также

начального и сред-
него образования,
будет усовершен-
ствована система
воспитания и до-

полнительного об-
разования детей и
молодежи, будет

Областной
бюджет

36727288

Местный
бюджет

16778290

1.1 Реализация мер, направлен- Управление образования 2018 2018 Всего 69200

ных на выполнение предпи-
саний надзорных органов

администрации Лебяжского
района

(Редкин Владимир Викторо-
вич, заместитель главы ад-
министрации по социаль-
ным вопросам, начальник

районного управления обра-
зования)

Областной
бюджет

65700 усовершенствована
система работы с

талантливыми
детьми и подрост-

ками

Местный
бюджет

3500

2 Организация деятельности
районного методического ка-
бинета управления, организа-
ция и ведение бухгалтерского
учета в учреждениях образова-

ния

Управление образования
администрации Лебяжского

района
(Редкин Владимир Викторо-
вич, заместитель главы ад-
министрации по социаль-
ным вопросам, начальник

районного управления обра-
зования)

2018

2018

Всего   3511620 Оказание методиче-
ской помощи педа-
гогическим работ-

никам. Ведение
бухгалтерского уче-

та и отчетности в
учреждениях обра-

зования .

Областной
бюджет

1229996

Местный
бюджет

2281624

3 Социальное обеспечение насе-
ления

Управление образования
администрации Лебяжского

района
(Редкин Владимир Викторо-
вич, заместитель главы ад-
министрации по социаль-
ным вопросам, начальник

районного управления обра-
зования)

2018

2018

Всего   2474100 Педагогические ра-

ботники будут

обеспечены мерами

социальной под-

держки. Повысится

социальный статус

и престиж педаго-

гических профес-

сий.

Областной
бюджет

2474100

Местный
бюджет

0

4 Охрана семьи и детства Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Савинцева Ираида Анато-

льевна, главный специалист

инспектор по опеке и попе-

чительству  районного

управления образования)

2018

2018

Всего   7263100 Обеспечение  вы-
плат на содержание
детей - сирот, детей
оставшихся без по-
печения родителей,
приемным родите-
лям, патронатным
воспитателям,  ор-
ганизация выплаты
денежного возна-
граждения прием-
ным родителям,

патронатным вос-
питателям, выплата

Областной
бюджет

7263100

Местный
бюджет

0

единовременных
пособий при всех

формах устройства
детей - сирот, детей
оставшихся без по-
печения родителей

5 Организация деятельности по
опеке и попечительству

Управление образования

администрации Лебяжского

района (Савинцева Ираида

Анатольевна, главный спе-

циалист  инспектор по опеке

и попечительству  районно-

го управления образования)

2018 2018 Всего   502000 Содержание специ-
алистов по опеке и

попечительству.
Создание условий
для социализации

детей-сирот, детей,
оставшихся без по-
печения родителей

Областной
бюджет

502000

Местный
бюджет

0

Областной
бюджет

502000

Местный
бюджет

0

_________________